Rua Floriano Peixoto, n°. 1087 -  CEP 14.340-000 - Brodowski/SP -  Fone/fax: (16) 3664-648
email: ipmbrodowski@hotmail.com

instituto de Previdência dos Qfòervidores Públicos do oWunicípio de
ÕSrodowski /  OS 2?

Io ADITIVO DO CONTRATO

1° TERMO DO ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL DE LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE CONTABILIDADE E FOLHA DE PAGAMENTO

PRAZO: Por mais 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Brodowski -  SISPREV-Brodowski, pessoa jurídica de direito público, neste ato
representado pela sua diretora, Cláudia Aparecida da Silva Mello.

CONTRATADO: F iorilli Sociedade Civil Ltda. -  ME, pessoa jurídica de direito
privado, neste ato representado pelo sócio diretor. José Roberto Fiorilli.

DO OBJETO: Contratação de Locação de Sistema de Contabilidade e Sistema de
Folha de Pagamento, incluindo orientações e suporte técnico, de conformidade com a
discriminação contida no anexo 1 do Edital do processo licitatório 05/2012, convite
02/2012.

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, IV da Lei Federal n°. 8.666/93

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO: Fica
modificada a Cláusula 09 do termo inicial do contrato, para ser diferido o prazo de sua
expiração em mais 12 (doze) meses, tendo seu vencimento prorrogado para a data de 27
de setembro de 2014.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do
presente contrato, referente ao Processo Licitatório n°. 05/2012, Convite de Preços n°.
02/2012.

Brodowski, 27 de setembro de 2013.

José Roberto Fiorilli

TESTEMUNHA

mailto:ipmbrodowski@hotmail.com